
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.03.2020 г. № 179 

 

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Приостановить действие: 

постановления администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 29.10.2015 г. № 668 «Об организации 

проведения личного приема граждан в администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области»; 

постановления администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 23.11.2015 г. № 704 «Об организации 

проведения личного приема потребителей в администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в целях 

консультирования их по вопросам защиты прав потребителей». 

2. Поручить: 

1) отделу по экономической политике администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области: 

обеспечить возможность получения населением государственных и 

муниципальных услуг в электронном виде; 

организовать разъяснительно-информационную работу среди 

населения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области о возможности получения государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде; 



2) муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-

эксплуатационная служба» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области: 

ограничить доступ на объекты, в которых размещаются органы 

местного самоуправления Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области; 

принять меры по усилению дезинфекционного режима на всех 

подведомственных объектах с применением для уборки этих объектов 

дезинфекционных средств, активных в отношении вирусных инфекций; 

организовать ежедневную дезинфекцию служебных помещений, 

рабочих мест и мест общего пользования на всех подведомственных 

объектах. 

 3. Рекомендовать гражданам, проживающим (находящимся) на 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, использовать механизм получения государственных и 

муниципальных услуг дистанционно, в электронной форме, по почте 

России, при этом максимально исключив посещение органов местного 

самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области. 

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой, за исключением подпункта 1 пункта 2 настоящего постановления. 

 5. Контроль над исполнением подпункта 1 пункта 2 настоящего 

постановления возложить на заместителя главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области Болубневу Р.Р. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

действует до 10.04.2020 г. (включительно) и подлежит официальному 

обнародованию и опубликованию. 

 

 

 

Глава Котельниковского   

муниципального района 

Волгоградской области                                                           С.А. Понкратов 

 

 

 


